(Archives de Simancas, Secret. de Estado, Leg. 817, fol. 56.)

MCCXCV.

Cecil aux magistrats d'Anvers.

(GREENWICH, 11 JUILLET 1564.)

Il promet son appui à leurs réclamations.

Magnifici et clarissimi Domini. Secundas vestras literas ad me pertulit idem tabellarius vester qui et priores, homo ut apparet diligens ac modestus. Et quum idem sit argumentum istarum atque aliarum vestrarum literarum, idem etiam dare responsum quamquam aliis verbis videor quodammodo cogi. Nam res ipsa apud nos aut nullam aut parvam habet mutationem. Quod hactenus a nostris videtur innovatum mercatoribus, invitis illis, id factum est, ut omnibus constat, quum acerbis et inhumanis (ut ita dicam) edictis exclusi essent penitus ab omni apud vos negotiatione, adeo ut nisi aditus ad alias regiones illis fuisset concessus, de illorum fortunis fuisset aliquo modo periclitatum. Verum quum jam post præterita ea pericula, in quæ adducti fuerunt nostri (non dicam vobis qui rempublicam administratis, sed aliis in urbe vestra quorum nominibus parcam, manibus ac pedibus id provocantibus), vos benevole et prudenter nostros mercatores accersitis ad vetusta in urbe vestra hospitia, et me et alios per literas admonetis et incitatis ut operam nostram apud Serenissimam Dominam nostram Reginam in eum finem impendamus. Certe neque institutum hoc vestrum possum improbare, neque nostris inutile futurum puto, si modo ea quæ nostros istie commorantes et negotiantes jam per aliquot annos contra antiquos usus defatigarunt, vestra opera ita aboleantur, ut reversi non cogantur denuo de novis sedibus cogitare.

Verum quum ego cogito Principum nostrorum hanc esse causam, non privatorum hominum, haud video quomodo sine illorum consensu exitum optatum habere possit, qua in re, ut antea promisi, ita me recipio nullum laborem neglecturum quin sedulo et omni qua possim diligentia vestras postulationes in rem utriusque nationis apud meam Serenissimam Dominam promovebo. Restat igitur ut de eo cogitetur quod Principes de hac causa statuunt et decernent; nam, nisi id tentetur, frustra reliquus labor impenditur. Et interim, Amplissimi Domini, vobis persuasum esse cupio me paratum semper fore ad omnia peragenda quæ ad redintegrandam hanc vetustam utriusque nationis amicitiam et negotiationem spectare aut pertinere possit. E Regia Grenevici, xj julij 1564.

(State papers, Elizabeth, vol. LXXIII, n° 66.)

MCCXCVI.

La duchesse de Parme à Guzman de Sylva.

(BRUXELLES, 12 JUILLET 1564.)

Elle approuve les réponses qu'il a faites touchant la négociation de France et les taxes mises sur les marchandises. — Affaire de lord Cobham. — Elle est prête à rétablir l'entrecours. — Diverses mesures à prendre dans ce but. — Conférence à tenir à Bruges.